



PROAD Nº. 3161/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 18/2020

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, com sede na Avenida da Paz, n. 2076, Centro, Maceió/AL, inscrito no CNPJ sob o n. 35.734.318/0001-80, representado pela Excelentíssima Senhora Desembargadora Federal Presidente, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº. 18/2020, RESOLVE: registrar os preços para futura e eventual aquisição de produtos sanitizantes para o Setor de Saúde e demais setores do TRT da 19ª Região, visando à reposição de estoque, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no EDITAL do Pregão Eletrônico em referência e todos seus ANEXOS, que passa a fazer parte integrante desta Ata, tendo sido, os referidos preços oferecidos pelo FORNECEDOR, com qualificação a seguir e sob as cláusulas e condições seguintes:

FORNECEDOR:

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob o n. 10.849.617/0001-30, com sede na Rua Divina Pastora, nº 607 – Centro – CEP 49010-600 - Aracaju/SE, e-mail: papeleriarenascer1@hotmail.com, neste ato representada por sua SÓCIA ADMINISTRATIVA, ROSALY DOS SANTOS, endereço Rua Divina Pastora, nº 607 – Centro – CEP 49010-600 - Aracaju/SE, portadora da identidade nº 3.144.864-8 - SSP/SE, inscrita no CPF sob nº 564.288.044-68.

CLÁUSULA PRIMEIRA: - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos sanitizantes para o Setor de Saúde e demais setores do TRT da 19ª Região, visando à reposição de estoque, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no EDITAL e todos os seus ANEXOS, Pregão Eletrônico 18/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA: - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME – CNPJ: 10.849.617/0001-30.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

Página 2 de 5

GRUPO IV								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT
20	Máscara de proteção N95/PPF2 descartável, sem filtro, fixação na cabeça por meio de elástico, com fixador (clipe) de alumínio para ajuste nasal. Deve promover Eficiência de Filtração Bacteriológica (EFB) >99%, determinada segundo o método ASTM F2101 e possuir Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego e aprovada pelo INMETRO.	UND	6000	MEDIX	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
21	Máscara de Proteção facial (Face Shield), composta por aba ajustável em nylon e lente em policarbonato, dimensões aproximadas 215x180 mm e 1 mm de espessura, resistente a impactos, incolor, com fechamento superior na testa. Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego.	UND	650	NORTHAN	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 3.770,00	três mil, setecentos e setenta reais

GRUPO V								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT
22	Gorro hospitalar, não estéril, de uso único, descartável, material tecido não tecido 100% polipropileno, modelo elástico nuca, cor branca, gramatura cerca de 30 g/m2, tamanho único, características adicionais hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. Embalagem com 100 unidades.	PCT	3000	BIOTECH	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 35.400,00	trinta e cinco mil e quatrocentos reais



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

Página 3 de 5

23	Propé, não estéril, de uso único, descartável, material tecido não tecido 100% polipropileno, sem costura, resistente, com elástico soldado nas bordas, cor branca, de gramatura 30 g/m2, tamanho aproximado para sapato numero 42, embalagem em caixa tipo dispenser-box com 50 pares. A embalagem deve conter informações como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto, rotulada conforme a RDC185/01/ANVISA.	PCT	3000	BIOTECH	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais
24	Avental descartável tipo capote cirúrgico, não estéril, material TNT, gramatura 50g/cm2, com tiras para fixação tripla, manga longa, punho em malha. Tamanho M ou único.	PCT	3000	BIOTECH	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 17.400,00	dezessete mil e quatrocentos reais

GRUPO IX

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT
35	Pilhas AA – Tamanho pequeno – Controle remoto.	UND	1000	FIX ALCALINA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
36	Pilhas AAA – Tamanho pequeno – Controle remoto.	UND	1000	FIX ALCALINA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
37	Baterias – Controle remoto e Microfones.	UND	1000	ELGIN	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 9.700,00	nove mil e setecentos reais
38	Pilhas recarregáveis - Controle remoto.	UND	300	MULTILASER	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
39	Baterias recarregáveis - Controle remoto e Microfones.	UND	300	FIX ALCALINA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

Página 4 de 5

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT
1	Papel Toalha. Cor branca. Material 100% celulose. Pacote com 1000 unidades cada.	unid	6.000	CHARTAM	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 49.140,00	quarenta e nove mil, cento e quarenta reais
5	Detergente líquido neutro. Frasco de 500 ml.	unid	1.000	ORIENTAL	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.000,00	mil reais
7	Hipoclorito de sódio líquido. Frasco de 5 litros.	UND	200	INOVA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 1.780,00	mil setecentos e oitenta reais

Total Registrado para o Fornecedor R\$ 194.190,00

CLÁUSULA TERCEIRA: - DA VALIDADE DOS PREÇOS E VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada, contados a partir da data de sua assinatura, e o Tribunal, durante sua vigência não será obrigado a adquirir os itens constantes na cláusula 2ª, podendo fazê-lo mediante outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recursos ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA QUARTA: - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do EDITAL do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n. 18/2020, e seus ANEXOS, PROAD nº. 3161/2020, dos quais são partes, como se aqui estivessem integralmente transcrito, vinculando-se, ainda, à proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA QUINTA: - CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais do fornecimento dos bens, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no EDITAL e seus ANEXOS.

CLÁUSULA SEXTA: - DO FORO



O foro para solucionar os possíveis litígios que decorrerem da utilização da presente ATA, será o da Justiça Federal, Seção Judiciária do Estado de Alagoas.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 8.666/1993, e demais normas aplicáveis.

E por estarem assim, justos e acordados com o que neste instrumento foi estipulado, firmam o presente em três vias de igual teor e forma, para que produza os efeitos legais decorrentes.

Maceió-AL, 26 de outubro de 2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

ANNE HELENA
FISCHER
INOJOSA:308190301

Assinado de forma digital por
ANNE HELENA FISCHER
INOJOSA:308190301
Dados: 2020.12.09 11:49:07
-03'00'

Des.^a ANNE HELENA FISCHER INOJOSA
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região

ROSALY DOS
SANTOS:564288
04468

Assinado de forma digital
por ROSALY DOS
SANTOS:56428804468
Dados: 2020.12.05 09:56:35
-03'00'

ROSALY DOS SANTOS
SÓCIA ADMINISTRATIVA
CI 3.144.864-8 - SSP/SE
CPF/MF564.288.044-68